
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  埼⾊建美

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    ⾵とみどりの住宅研究会

事務局担当者名 ⼤⽊ 英夫

代表者名 武⽥ 賢⼀

代表者承認

代表者所属先 有限会社武⽥⼯務店

代表者所在地 埼⽟県川⼝市南鳩ヶ⾕２丁⽬13番2号

代表者電話番号 048-284-7821

事務局事業者名 株式会社ホームズマルホ

事務局所在地 埼⽟県川⼝市芝3809

事務局電話番号 048-265-5634

h-ooki@homes-maruho.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

12
1
2

10．所在地 埼⽟県川⼝市芝3809

1．グループの名称 ⾵とみどりの住宅研究会
2．グループ受付番号 155
3．結成年 2014

8．担当者名 ⼤⽊ 英夫
9．郵便番号 333-0866

7．事業者名 株式会社ホームズマルホ

1．⽒名 武⽥ 賢⼀
2．⽒名（よみ） たけだ けんいち
3．所属先 有限会社武⽥⼯務店
4．所在地 埼⽟県川⼝市南鳩ヶ⾕２丁⽬13番2号
5．電話番号 048-284-7821

info@takeda-k-co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 048-265-5634
12．FAX番号 048-267-6761
13．担当者E-mail h-ooki@homes-maruho.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
4

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 8

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 3



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 2
制限無枠 5
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0
未経験枠 0
制限無枠 0

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 1 1
制限無枠 4 4
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 0 0
未経験枠 0 0
制限無枠 1 1

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

4 ⼾
2 ⼾
3 ⼾
4 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
0 ⼾
1 ⼾
2 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

□

□

認証制度

□

対象となる地域材の名称

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

11 Ⅰ - 1 株式会社　ウッディーコイケ 369-1871 埼玉県秩父市下影森１８１番地 0494-22-2821

3 Ⅰ - 2 有限会社　二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後268-56 019-688-4643

9 Ⅰ - 3 栃木県森林組合連合会 320-0046 栃木県宇都宮市西一の沢町8-22 028-637-1450

13 Ⅰ - 4 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽５丁目３０番１３号東京原木会館 03-5857-5225

34 Ⅰ - 5 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷３丁目１－１ 0823-71-7141

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

8

11 Ⅱ - 1 株式会社　ウッディーコイケ 369-1871 埼玉県秩父市下影森１８１番地 0494-22-2821

3 Ⅱ - 2 有限会社　二和木材 020-0601 岩手県滝沢市後268-56 019-688-4643

13 Ⅱ - 3 協和木材　株式会社 135-0016 東京都江東区東陽５丁目３０番１３号東京原木会館 03-5857-5225

9 Ⅱ - 4 株式会社　トーセン 329-2511 栃木県矢板市山田６７番地 0287-43-8379

9 Ⅱ - 5 二宮木材　株式会社 329-2746 栃木県那須塩原市四区町７４１－５ 0287-36-0056

34 Ⅱ - 6 中国木材　株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷３丁目１－１ 0823-71-7141

33 Ⅱ - 7 銘建工業　株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山１２０９番地 0867-44-2695

38 Ⅱ - 8 株式会社　サイプレス・スナダヤ 799-1101 愛媛県西条市小松町新屋敷甲１１７１番地１ 0898-72-2421

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

23 Ⅲ - 1 大日本木材防腐　株式会社 455-0031 愛知県名古屋市港区千鳥１丁目３番１７号 052-661-1501

13 Ⅲ - 2 日本製紙木材　株式会社 101-0062 東京都千代田区神田駿河台４丁目６番地御茶ノ水ソラシティ 03-6665-7500

13 Ⅲ - 3 三井ホーム株式会社 163-0453 東京都新宿区西新宿二丁目１番１号新宿三井ビルディング53階 03-3346-4411

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

11 Ⅳ - 1 株式会社　サイモクホーム 369-1223 埼玉県大里郡寄居町三ケ山３８９－５ 048-581-7803

11 Ⅳ - 2 株式会社　ＥＷＢトーア 367-0015 埼玉県児玉郡美里町猪俣１０２８－２ 0495-75-1441

8 Ⅳ - 3 ポラテック　株式会社 306-0606 茨城県坂東市幸田古生田山２９７－１ 0297-35-7100

13 Ⅳ - 4 三井ホーム株式会社 163-0453 東京都新宿区西新宿二丁目１番１号新宿三井ビルディング53階 03-3346-4411

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



11 Ⅴ - 1 有限会社　山崎建築事務所 337-0041 埼玉県さいたま市見沼区南中丸７２１－６４ 048-680-4343 ○

11 Ⅴ - 2 アーキクラフト 350-0807 埼玉県川越市吉田１３４番地 049-234-5312 ○

11 Ⅴ - 3 ポラテック株式会社プレカット事業部一級建築士事務所 343-0857 埼玉県越谷市新越谷１丁目７１－２ 048-987-7888 ○

13 Ⅴ - 4 大久保工務店株式会社二級建築士事務所 192-0912 東京都八王子市絹ヶ丘二丁目２番１号 042-636-7322 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

4

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



11 Ⅵ - 1 110155 有限会社　武田工務店 334-0013 埼玉県川口市南鳩ヶ谷2-13-2 048-284-7821 ○

11 Ⅵ - 2 110038 共栄建築　有限会社 336-0965 埼玉県さいたま市緑区大字間宮684番地の6 048-878-1338 ○

13 Ⅵ - 3 130014 大久保工務店株式会社 192-0912 東京都八王子市絹ヶ丘二丁目２番１号 042-635-7322 ○

11 Ⅵ - 4 110010 株式会社　山崎ハウス工業 337-0026 埼玉県さいたま市見沼区染谷1-140 048-686-3554 ○

11 Ⅵ - 5 110147 株式会社　吉澤工務所 333-0856 埼玉県川口市芝塚原2丁目19番15号 048-267-1670 ○

11 Ⅵ - 6 110255 ホンダ開発株式会社 351-0114 埼玉県和光市本町5-39 048-452-5820 ○

11 Ⅵ - 7 110085 株式会社　竹田建築設計 365-0074 埼玉県鴻巣市神明2-1-36 048-596-5137 ○

11 Ⅵ - 8 110008 株式会社ＨＫグループ 339-0057 埼玉県さいたま市岩槻区本町3-20-15 048-756-4581 ○

11 Ⅵ - 9 110156 株式会社　阿部工務店 333-0864 埼玉県川口市柳根町30-20 048-265-1214 ○

11 Ⅵ - 10 110057 大宮建設　株式会社 347-0054 埼玉県加須市不動岡３－５－１２ 0480-61-2026 ○

11 Ⅵ - 11 110170 株式会社　古川工務店 350-2219 埼玉県鶴ヶ島市三ツ木新町2-7-3 049-298-8002 ○

11 Ⅵ - 12 110083 有限会社　小島工務店 365-0023 埼玉県鴻巣市笠原1913-1 048-541-4800 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

12

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



11 Ⅵ - 1 110155 有限会社　武田工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

11 Ⅵ - 2 110038 共栄建築　有限会社 7 戸 4 戸 7 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ○

13 Ⅵ - 3 130014 大久保工務店株式会社 3 戸 2 戸 0 戸 1 戸 3 戸 1 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％ ○ ○

11 Ⅵ - 4 110010 株式会社　山崎ハウス工業 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ①０％

11 Ⅵ - 5 110147 株式会社　吉澤工務所 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

11 Ⅵ - 6 110255 ホンダ開発株式会社 2 戸 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 7 110085 株式会社　竹田建築設計 4 戸 3 戸 0 戸 7 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ①０％ ○

11 Ⅵ - 8 110008 株式会社ＨＫグループ 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 9 110156 株式会社　阿部工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 10 110057 大宮建設　株式会社 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ①０％ ○ ○

11 Ⅵ - 11 110170 株式会社　古川工務店 50 戸 53 戸 3 戸 2 戸 3 戸 3 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

11 Ⅵ - 12 110083 有限会社　小島工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

④７１～９９％ ⑤１００％

④７１～９９％ ①０％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

1

11 Ⅷ - 1 株式会社　ホームズマルホ 333-0866 埼玉県川口市芝３８０９ 048-265-5634

Ⅶ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

2

27 Ⅸ - 1 大建工業　株式会社 530-0005 大阪府大阪市北区中之島３丁目２番４号中の島フェスティバルタワーウエスト１４階 06-6205-7900

40 Ⅸ - 2 いえとまち　株式会社 839-0809 福岡県久留米市東合川７丁目６－７ 0942-44-2330

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


